
PORTARIA N.º 18.135, DE 19/04/2022. 

 

 

INTERROMPE E CONCEDE GOZO DE FÉRIAS 

RESTANTE DE SERVIDOR QUE MENCIONA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO 

ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de 

férias dos Servidores abaixo descritos, ficando os dias restantes a serem gozados 

integralmente no período de 90 (noventa) dias, a contar do início da interrupção, de 

acordo com o Artigo 17, §3º da IN SRH N.º 011/2021, aprovado pelo Decreto n.º 40.803, 

de 17/11/2021, concede os dias restantes de acordo com o Memorando n.º 106/2022- GRH 

RCT/FÉRIAS. 

 

GILMAR DIAS ROSÁRIO MOREIRA 

MATRÍCULA 2770 

PERÍODO AQUISITIVO: 06/04/2020 A 05/04/2021 

Período das férias: 03/01/2022 A 01/02/2022 

Período da interrupção: 07/01/2022 (01 DIA) – PORTARIA 17.962, DE 19/01/2022 

Gozo do dia restante: 01/05/2022 

 

TERESA MARGARIDA PIRCHINER 

MATRÍCULA 6215 

PERÍODO AQUISITIVO: 19/02/2020 A 18/02/2021 

Período das férias: 03/04/2022 A 02/05/2022 - PORTARIA 18.085, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 14/04/2022 A 02/05/2022 (19 DIAS)  

Gozo do dia restante: data posterior 

 

JUBIANA PAOLA VEGA SICCA 

MATRÍCULA 27239 

PERÍODO AQUISITIVO: 09/11/2020 A 08/11/2021 

Período das férias: 04/04/2022 A 03/05/2022 - PORTARIA N.º 18.085, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 04/04/2022 A 03/05/2022 (30 DIAS) 

Gozo do dia restante: 02/05/2022 A 31/05/2022 

 



RAQUEL BARROS DOS SANTOS 

MATRÍCULA 33835 

PERÍODO AQUISITIVO: 01/02/2021 A 31/01/2022 

Período das férias: 01/04/2022 A 30/04/2022 - PORTARIA N.º 18.085, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 04/04/2022 A 30/04/2022 (27 dias) 

Gozo do dia restante: 04/05/2022 A 30/05/2022 

 

TEREZINHA BERNARDA DE OLIVEIRA 

MATRÍCULA 2404 

PERÍODO AQUISITIVO: 20/03/2021 A 19/03/2022 

Período das férias: 01/04/2022 A 30/04/2022 - PORTARIA N.º 18.085, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 11/04/2022 A 30/04/2022 (20 dias) 

Gozo do dia restante: data posterior 

 

CELIO MOREIRA DOS SANTOS 

MATRÍCULA 33717 

PERÍODO AQUISITIVO: 19/01/2021 A 18/01/2022 

Período das férias: 01/04/2022 A 30/04/2022 - PORTARIA N.º 18.085, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 01/04/2022 A 30/04/2022 (30 DIAS) 

Gozo do dia restante: data posterior 

 

EDIVANA FAVARATO 

MATRÍCULA 2626 

PERÍODO AQUISITIVO: 30/03/2020 A 29/03/2021 

Período das férias: 07/03/2022 A 21/03/2022 - PORTARIA N.º 18.028, DE 17/02/2022 

Período da interrupção: 18/03/2022 A 21/03/2022 (04 DIAS) 

Gozo do dia restante: data posterior 

 

ADALTO PEREIRA DE SOUZA 

MATRÍCULA 33978 

PERÍODO AQUISITIVO: 05/04/2021 A 04/04/2022 

Período das férias: 04/04/2022 A 03/05/2022 - PORTARIA N.º 18.084, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 18/04/2022 A 03/05/2022  (16 DIAS) 

Gozo do dia restante: data posterior 

 

PEDRO HENRIQUE DE MATTOS PAGANI 

MATRÍCULA 22116 

PERÍODO AQUISITIVO: 06/07/2020 A 05/07/2021 

Período das férias: 20/01/2022 A 08/02/2022 

Interrupção: 30/01/2022 A 08/02/2022 (10 DIAS)  

Gozo de Dias Restante: 25/04/2022 A 04/05/20222 - PORTARIA N.º 18.093, DE 24/03/2022 

Interrupção: 25/04/2022 A 04/05/20222  (10 dias) 

 

 



ELISA OTTONI PASSOS 

MATRÍCULA 22188 

PERÍODO AQUISITIVO: 20/07/2020 A 19/07/2021 

Período das férias: 25/04/2022 A 06/05/2022 - PORTARIA N.º 18.084, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 25/04/2022  (01 DIA) 

Gozo do dia restante: data posterior 

 

BRUNO DE CASTRO COSTA 

MATRÍCULA 28752 

PERÍODO AQUISITIVO: 25/05/2020 A 24/05/2021 

Período das férias: 02/08/2021 A 16/08/2021 

Período da interrupção: 02/08/2021 A 16/08/2021 (15 DIAS) 

Gozo de dias restantes: 18/08/2021 A 27/08/2021 (10 DIA) – PORTARIA N.º 17.622, DE 

04/08/2021 

Gozo de dias restantes: 17/05/2022 A 21/05/2022 (05 DIAS) 

 

GIOVANA SILVA RAMPINELLI 

MATRÍCULA 27609 

PERÍODO AQUISITIVO: 28/01/2020 A 27/01/2021 

Período das férias: 14/03/2022 A 12/04/2022 

Período da interrupção: 01/04/2022 A 12/04/2022 – PORTARIA N.° 18.110, DE 01/04/2022 

Gozo do dia restante: 23/05/2022 A 03/06/2022 (12 DIAS) 

 

DORGINEIA RIBEIRO CRIVILIN 

MATRÍCULA 33619 

PERÍODO AQUISITIVO: 05/01/2021 S 04/01/2022 

Período das férias: 04/04/2022 A 13/04/2022 – PORTARIA N.° 18.084, DE 22/03/2022 

Período da interrupção: 11/04/2022 A 13/04/2022 (03 DIAS) 

Gozo do dia restante: data posterior 

 

FRANCINE APARECIDA SOUSA 

MATRÍCULA 22146 

PERÍODO AQUISITIVO: 11/07/2016 A 10/07/2017 

Período de gozo das férias: 23/11/2020 A 02/12/2020 

Período de interrupção: 23/12/2020 A 02/12/2020  

Gozo de dias restantes: 19/11/2021 A 29/12/2021 

Interrupção do gozo: 19/11/2021 A 29/11/2021 – PORTARIA N.º 17.946, DE 11/01/2022 

Gozo do dia restante: 23/05/2022 A 02/05/2022 (11 DIAS) 

 

Art. 2º Retifica na Portaria n.º 18.118, de 07/04/2022, de férias, o seguinte: 

 

JAMILY DO ROSÁRIO – MATRÍCULA 33433 

Onde se lê: período de férias: 26/04/2022 a 25/04/2022 

Leia-se: período de férias 26/04/2022 a 25/05/2022 



 

 

 

Art. 3º Retifica na Portaria n.º 18.129, de 12/04/2022, de férias, o seguinte: 

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO, MATRÍCULA 33606: 

Onde se lê: período aquisitivo 2020/2021 

Leia-se: período aquisitivo 2021/2022 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de abril de 2022.  

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 




